puxam metre en una galea de les nostres et a^o per res no mudéis com axi

delliberadament vullam esser fahedor. Dada en Valencia sots nostre segell

menor á nou dies de juliol del any MCCCCXXVlII.=Rex Alphonsus.=Domi-
nus Rex mandavit mihi Francisco Darinyo.
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XLV.

Litterw Alphonsi V. Regis Aragomm, regcnti officium guhernationis
in Catalonia, contra personas et bona Raimimdi Rogerii et Clementis

Deroles, eonmque patris procederé jubentis. 1428.

Ex arch. re^. Barc. divers. 5. Alph. IV. fol. \02.

Pág. 73.

Alphonsus, etc.: Dilecto consiliario nostro Johanni de Corbaria, militi re-
genti ofíicium giibernacionis in Catlialonia principatu, salnteni et dileccionem.

Clamor val idus nostras pervenit ad aiires quod quidam Raimundus Rogerii De-
roles et Clemens Deroles, diabólica subgestione prosilientes, venerabilem in

Christo patrem Dominicum, Episcopum íllerdensem, qiii non solnm sub gene-

rali sed speciali proteccione et salvaguardia nostris exislit, die sabbali vigessi-

ma sexta junnianno infrascripto intus capellam palacii episcopalis per quendam
nuncium sive trompeta, vocatum Franciscum del Puy ipsum episcopum ausu

temerario deffidarunt. Ita cum non possumus nec debemus tam neffandissi-

ma et sacrüegia crimina in ipsum Episcopum petrata (sicj sub disimulacione

pertransire predecessorum nostrorum vestigiis inherentes in parte videlicet do-

mini Petri, inclite memorie Aragonum Regis, proavi noslri in quadam pra-
gmática pereum super defidamenta Episcoporum et clericorum, facta Barchi-

none quinto idus Augusti, anno á Nativitate Domini M.GGG.XXX. domini

etiam Ferdinandi, felicis recordationis Aragonum Regis, progenitoris nostri in

alia pragmática per ipsum facta Barchinone XX die junii anno á Nativitate Do-
mini M.CCGG.XIII. Et etiam super tam novo et temerario crimine noviter pro-

videntes et díctis provissionibus addentes habito super hoc maturo consilio ac

diligenti deliberatione vobis districte precipiendo mandamus sub iré el indigna-

cione nostre incursu penaque privacionis vestri officii ac quinqué millium flo-

rennorum auride bonis vestris nostro applicandorum erario, si infrascriptis fue-

ritis modo aliquo negligens seu morosus, quatenus receptis hiis nostris litteris

incontinenti omni mora seu dilacione poslposita dictum Raymundum et Gle-

mentem Deroles et ejus patrem cujus instigatu, consilio el mandato predicta

facta fuere
^

capiatis el teneatis cum catenis et compedibus bene et fideliter

custoditos, et contra eos et omnes suos fautores, deffensores el receptores ac

dantes circa dicta diffidamenta auxilium, consilium et favorem ac ratum ha-
bentes etiam si fuerinl Gomites, vicecomites, nobiles, barones, milites autalii

cujusvis status, gradus et condicionis existanl, ipsorum etiam bona per proce-

sus rigorosos regaliarum nostrarum procedalis, et etiam si opus fuerit insur-

galis sic potenter sicque viriliter el sonó emisso ac cum exercitibus et alias pro-

ut forcius poteritis contra quosque valitores , consultores ac participes tan ne-
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íandi facinoris capiendo ipsos et ipsorum quemlibet, et etiam ad manus veslras

habendo omnes potestates et omnia boua que á nobis tenenl in feudura, eos et

quemlibet eorum tan acriter castigetis quod eis cedat in penam et aliis in exem-

plum. Et si forte ipsi vel aliqui ipsorum receptaverinl vel lanlaverint fsicj se

in baroniis vel aliis villis, castris sive locis Comitum, vicecomilum, nobilium

baronura, Prelatorum vel aliorum quorumcumque jurisdiccionen altam vel ba-

xam, meruraetmixtum imperium habencium in eisdem requiratis dictosComites,

vicecomites, nobiles, barones, prelatos et al ios quoscumque quod ipsos capiant

Iradituri incontinenti vobis eosdeni; quod nisi fecerint raandamus vobis, quod
si per usaticos aut constituciones Cathalonie aut alias hoc in casu detestabiliest

vobis permissum intrare baronías aut alia loca alias privilegíala, inlrelis et ca-

J)ialis eos procedatisque contra dictos Comités , vicecomites , barones , Prelatos

atque nobiles, milites et alios qui ipsos receptaverint ut forcius per constitucio-

nes et processus regaliarnm nostrarum et alias inveneritis faciendum, quem nos

in hiis ómnibus que dicta fuere et execucione ipsorum comittimus vobis vices

nostras plenarie cum presentí et nichilominus cum per disposicionem pragma-
tice Domini Ferdinandi

,
Ilegis genitoris nostri prefati Raymundus Rogerii et

Clemens üeroles ac llogerius Deroles incurrerint penam duorum mille florenno-

rum, idcirco incontinenti post recepcionem presentís inveatarielis oiiinia bona
ipsorum et de diclis bonis vendatis seu distrahatis usque ad quanlitatem pre-

dictam et nostro erario aplicetis cum sic velimus fieri de nostra certa sciencia

consulto. Dalum Yalencie nona die julii, anno á Nalivitale Domini millessimo

quadringentessimo vicessimo octavo.=Pelegri.^Gabriel Mascaroni ex provis-

sione facta per vicecancellarium in consilio et vidit hanc Raymundus de Pa-
piolo cui fuit comiti.